

# Comune di Napoli Municipalità 4

pag. 1

## STATO FINALE DEI LAVORI

**OGGETTO:** Interventi di adeguamento funzionale al Plesso Beltramelli per la  
ricollocazione degli alunni del plesso Partenope (Asilo Nido). Municipalità  
4. - CUP: B62B23000280004 - CIG: 98376258F6

**COMMITTENTE:** Servizio Tecnico Scuole dell'Area Manutenzione

**IMPRESA:** FUTURA srls con sede legale in Via Marie Curie n.25, Quarto (NA) - Part.  
IVA e C.F. 10193851218

Contratto in data 26/07/2023 rep. n. 5667 di euro 29 557.95

Data Offerta:	__/__/__	IMPORTO DEL PROGETTO:	34 396.50
Data Consegna:	__/__/__	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	__/__/__	Importo per la Sicurezza:	2 160.98
Giorni Utili per Ultimazione:	0	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	__/__/__	IMPORTO DI VARIANTE	39 872.38
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni:	0	Importo per la Sicurezza (variante):	2 199.30
Nuova Data Ultimazione:	__/__/__	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	__/__/__	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	_____
		Giorni impiegati in MENO:	_____



Num Ord TARIFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
	RIPORTO			
	LAVORI A MISURA			
1 A.02.000.010 b	Demolizione per fasi di tramezzi eseguita con ogni cautela in legno ed intonaco su supporto di cannuccie o listelli SOMMANO mq	8,58	46,22	396,57
2 E.07.010.060 a.CAM	Malta autolivellante dello spessore non inferiore a 1,5 mm per lisciatura del piano superiore di sottofondi preesistenti SOMMANO mq	49,44	4,66	230,39
3 E.08.080.010 c.CAM	Muratura o tramezzatura in blocchi di calcestruzzo cellulare abande sui vani porte e finestre. Spessore 12 cm - REI 180 SOMMANO mq	23,97	37,96	909,90
4 E.13.070.030 a.CAM	Pavimento in gomma in miscela naturale e sintetica, autolevante in gomma, di tipo civile, in rotoli, spessore 3 mm SOMMANO mq	49,44	43,23	2'137,29
5 E.15.080.020 a.CAM	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore 8 cm, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza 8 cm SOMMANO m	4,20	18,11	76,06
6 E.15.080.020 a.CAM	Zoccolino battiscopa di pietra naturale o marmo, dello spessore 8 cm, la pulitura finale. Trani chiaro, altezza 8 cm SOMMANO m	41,36	14,96	618,75
7 E.16.010.030 a	Rete stampata in materiale sintetico per armatura intonaco murario sottostante, compresi tagli, sfridi e rifiniture. SOMMANO mq	39,04	3,84	149,91
8 E.16.020.060 a.CAM	Strato finale di intonaco, realizzato mediante la stesura a regola d'arte di malta pozzolanica, lisciata con fratazzo metallico SOMMANO mq	78,08	12,21	953,36
9 E.18.045.010 c	Controtelaio in legno abete grezzo Controtelaio in abete per sussistenza muraria. Spessore 2 cm e larghezza da 10 a 12 cm SOMMANO ml	5,50	14,50	79,75
10 E.18.070.010 b	Infisso in alluminio per porte interne ad uno o più battenti. Installazione di serratura speciale Per superfici da 2,5 a 5 mq SOMMANO mq	2,49	398,45	992,14
11 E.18.075.045 a	Maniglione antipánico a barra orizzontale basculante in acciaio. Effetto funzionamento. Maniglione interno e placca esterna SOMMANO cad	1,00	168,08	168,08
12 E.18.075.045 c	Maniglione antipánico a barra orizzontale basculante in acciaio. Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura SOMMANO cad	1,00	190,74	190,74
13 E.21.010.005 b.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la preparazione di stumenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SOMMANO mq	76,99	15,06	1'159,47
14 E.21.010.005 b.CAM	Stuccatura e rasatura di intonaci con stucco compresa la preparazione di stumenti su pareti, volte e soffitti. Con stucco sintetico SOMMANO mq	437,37	12,00	5'248,44
15 E.21.010.010 a.CAM	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con un primer ad alta penetrazione. Fissativo a base di resine acriliche SOMMANO mq	1'291,48	3,65	4'713,90
16 E.21.020.030 b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche e accessori da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche SOMMANO mq	256,62	9,84	2'525,14
17 E.21.020.030 b.CAM	Tinteggiatura con pittura lavabile di resine sintetiche e accessori da conteggiarsi a parte. A base di resine acriliche SOMMANO mq	1'034,86	8,15	8'434,11
18 NP 1	Adeguamento e revisione servizi igienici SOMMANO a corpo	1,00	2'000,00	2'000,00
19 NP 2	Adeguamento e revisione impianto elettrico SOMMANO a corpo	1,00	1'500,00	1'500,00
20	Lisciatura per interni di sottofondi cementizi, solette e pavimenti, asciutti, sani, compatti ed eventualmente consolidati			32'484,00
	A RIPORTARE			



Num Ord TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	IMPORTI	
			unitario	TOTALE
NP 7	RIPORTO			32'484,00
21 R.02.010.080 a	SOMMANO mq Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture ... conglomerato cementizio. Profondità di taglio fino a 100 mm	49,44	1 6,63	822,19
22 R.02.010.080 d	SOMMANO ml Taglio di superfici verticali per giunti, tagli, aperture ... glomerato cementizio. Profondità di taglio da 201 a 300 mm	6,00	4 7,71	286,26
23 R.02.015.010 a	SOMMANO ml Raschiatura di vecchie tinteggiature a calce, a tempera o ... da pareti e soffitti. Raschiatura di vecchie tinteggiature	4,20	12 6,96	533,23
24 R.02.025.050 a.CAM	SOMMANO mq Rimozione di infissi in ferro o alluminio, inclusa l'even ... sulta fino ad una distanza di 50 m Superficie fino a 3 mq	1'252,44	2,83	3'544,40
25 R.02.060.045 a.CAM	SOMMANO mq Rimozione zoccolino battiscopa in grès o di maiolica o ma ... eri di scarica. Rimozione zoccolino battiscopa in	3,36	1 0,62	35,68
26 T.01.020.010 a	SOMMANO ml Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizio ... oneri di scarica autorizzata. Per trasporti fino a 10 km	37,13	1,42	52,72
	SOMMANO mc	1,07	4 1,07	43,94
	Parziale LAVORI A MISURA euro			37'802,42
	RIBASSO del 15,01% da considerare su euro			37'802,42
	LAVORI IN ECONOMIA			
27 LISTA 01	Gli operai di cui alla seguente lista sono stati impiegat ... suppellettili dal Plesso Bertramelli al Plesso Partenope. RIBASSO da considerare solo su Spese Generali ed Utili d'Impresa euro		756,11	
	SOMMANO n.	1,00	3'390,65	3'390,65
	Parziale LAVORI IN ECONOMIA euro			3'390,65
	RIBASSO del 15,01% da considerare su euro			756,11
	COSTI SICUREZZA (SPECIALI)			
28 NP 1	procedura di verifica quotidiana della temperatura corporea all'ingresso del cantiere per tutto il personale			
29 NP 2	SOMMANO mesi Gel per l'igiene delle mani, senza risciaquo, a base di soluzione alcolica ad azione disinfettante	2,00	260,00	520,00
30 NP 3	SOMMANO cadauno Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità C'E	40,00	2,85	114,00
31 P.01.050.030 a	SOMMANO cadauno Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, co ... lo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere	250,00	1,42	355,00
32 P.01.060.110 a	SOMMANO cad Delineatore flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti ... marcia Fornitura e posa di delineatore con idoneo collante	1,00	118,50	118,50
33 P.01.060.120 b	SOMMANO cad Coni in gomma con rifrangenza di classe 2, utilizzati per ... rimozione Di altezza pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti	4,00	12,71	50,84
34 P.03.010.020 f	SOMMANO cad/ 30gg Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani d ... utile di lavoro 9,0 m - Nolo per ogni mese dopo il 1° mese	13,00	1,32	17,16
	SOMMANO m/30 gg	48,10	17,39	836,46
	A RIPORTARE			43'205,03

COMMITTENTE: Servizio Tecnico Scuole dell'Area Manutenzione  
STATO FINALE DEI LAVORI











